


 
   

   

0 2021-08 Projektiniai pasiūlymai 

KVAL. 
PATV. 
DOK. 
NR. 

 

UAB „Bendrieji statybų projektai“ 
Savanorių pr. 187, III a. 
LT-50177 Kaunas, Lietuva  
info@bspgroup.eu    www.bspgroup.eu 
ISO 9001   ISO 14001   ISO 45001 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Gamybos, pramonės paskirties pastato (kompresorinė) 
Marijampolės sav., Liudvinavo sen., Liepynų k., Vasaros 
g.99, statybos projektas 

18308 PV Arūnas Černauskas  STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS 

A1650 PDV Ignė Grigaliūnaitė  00 – Sklypo planas 
01 – Kompresorinė      

    DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 

    
Aiškinamasis raštas 0 

    

LT 

STATYTOJAS (UŽSAKOVAS) DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

UAB “ICECO Assets”   420/2-00.01-PP-SP.SA.AR 1 7 

 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
TURINYS 

 

1. STATINIO STATYBOS VIETA...................................................................................2  

1.1. Sklypo sutvarkymas.............................................................................................3 

1.2. Automobilių stovėjimo vietų poreikis....................................................................3 

1.3. Sklypo rodikliai.....................................................................................................4 

2. STATINIO (PASTATO) TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI...........................4 

3. STATINIO STATYBOS RŪŠIS..................................................................................5 

4. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI.............................................................5 

4.1. Projektuojamo pastato architektūrinis sprendimas...............................................5  

4.2. Gamybos, pramonės paskirties pastato planiniai sprendiniai..............................6  

4.3. Darbuotojų skaičius..............................................................................................6 

5. LAIKANČIŲJŲ KONSTRUKCIJŲ IR IŠORINIŲ ATITVARŲ PARINKIMO 
MOTYVAI..................................................................................................................7 

6. VEIKLOS RŪŠIES, PROJEKTUOJAMOS STATINYJE, TECHNOLOGINIS 
PROCESAS .............................................................................................................7 

7. NUOTEKŲ TVARKYMO PASIŪLYMAI, ATLIEKŲ TVARKYMO PASIŪLYMAI, 
ORIENTACINIS ENERGINIŲ IŠTEKLIŲ (ELEKTROS ENERGIJOS, ŠILUMOS, 
GERIAMOJO VANDENS, DUJŲ IR KITŲ IŠTEKLIŲ) KIEKIS IR APSIRŪPINIMO 
ŠALTINIAI.................................................................................................................7 

 

  



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

420/2-00.01-PP-SP.SA 2 7 0 

 

1. STATINIO STATYBOS VIETA 

 
UAB „ICECO Assets“ užsakymu, Vasaros g. 99  Liepynų k., Liudvinavo sen., Marijampolės 

sav. rengiamas gamybos pramonės paskirties pastato projektas bei reikalinga inžinerine 
infrastruktūra. 
Sklypo unikalus  Nr. 4400-3942-6232. 
Sklypo pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis – kita. 
Žemės sklypo naudojimo būdas: Pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. 
Žemės sklypo plotas: 1,3129 ha. 

 

 
 

 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

420/2-00.01-PP-SP.SA 3 7 0 

 

1.1. Sklypo sutvarkymas 

 
Šiaurinėje pusėje sklypas ribojasi su Vasaros g. 97 ir Ledo g. 3 (priklausančiais tam pačiam 

savininkui). Vakarinėje ir pietinėje pusėse sklypas ribojasi su vietinės reikšmės įvažiavimu į 
kaimyninį sklypą (Vasaros g. 103). Pietinėje pusėje sklypas ribojasi su sklypu Lego g. 5.  

Statytojas naudojasi bendra sklypų Ledo g. 1, Ledo g. 3, Vasaros g. 97 ir Vasaros g. 99 
teritorija, dėl to patekimas į nagrinėjamą Vasaros g. 99 sklypą vyks naudojantis esama įvaža iš 
Vasaros gatvės, kertant Ledo g. 3 sklypą.  

Lengvųjų automobilių stovėjimo aikštelės prie pastato neprojektuojamos. Automobilių 
parkavimas sprendžiamas esamose aikštelėse (Ledo g. 1). Takai projektuojami taip, kad žmonės 
galėtų laisvai judėti nuo automobilių aikštelės iki projektuojamo pastato. 

Tvarkomos teritorijos pietine dalimi praeina inžineriniai tinklai: ryšių, vandentiekio ir lietaus 
kanalizacijos tinklai. Aplink esamą rūkyklos pastatą apeina drenažo linija, tarp esamos kūdros ir 
rūkyklos – vandentiekio linija.  

Pastato nulinė altitudė 82,10 m, parinkta atsižvelgiant į sklypo paviršiaus altitudes. Nuo 
stogo ir dangų lietaus vanduo uždaru būdu nuvedamas į esamus lietaus tinklus. 

Pastatas projektuojamas esamos kūdros vietoje, ją naikinant, gaisrų gesinimui įrengiant 
hidrantų tinklą.  

      Projektuojamo sklypo šiaurės vakarų pusėje yra spygliuočių medžių eilė. Projektavimo 
metu visi esami medžiai išsaugomi. Pastato teritorija apželdinama pagal normas.  

Sklypo aptvėrimas esamas. 
Kultūros paveldo ir istorinių paminklų sklype nėra. 

 

 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

420/2-00.01-PP-SP.SA 4 7 0 

 

 

1.2. Automobilių stovėjimo vietų poreikis  
 
Automobilių stovėjimo vietų poreikis nustatomas remiantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir 
vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“, 30 lentele: 
 

14. Gamybos ir pramonės paskirties pastatai 1 vieta 100 m2 gamybos ploto 

 
 

Automobilių stovėjimo vietų skaičiavimas 
 

Patalpų paskirtis 
projekte 

Plotas, m2 Nustatomas automobilių stovėjimo vietų 
skaičius pagal STR 2.06.04:2014 

Gamybos patalpos 299,54 299,54/100=3 vnt. 

Iš viso: 3 VNT. 

 
1.3. Sklypo rodikliai 

 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas, mato vienetas Kiekis 
projektuojamame sklype 

 

 

2. STATINIO (PASTATO) TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI  
 

Projektuojamo pastato techniniai ir paskirties rodikliai pagal STR 1.04.04:2017 „STATINIO 
PROJEKTAVIMAS, PROJEKTO EKSPERTIZĖ“ 

Pavadinimas 
Mato 
vnt. 

Kiekis  Pastabos 

1. Negyvenamieji pastatai    

1.1. Bendrasis plotas*: m2 299,54  

1.1.1. Tame tarpe pagrindinis plotas* m2 

295,57 
 

 
 

1.1.2. Tame tarpe pagalbinis plotas* m2 3,97  

1.2. Pastato tūris* m3 
2680 

 
 

2. Užstatymo plotas, m2 380,00 

3. Užstatymo tankumas, %    47 

4. Užstatymo intensyvumas, %    60 

5. Želdynų skaičius, % >10 

1. Sklypo plotas, m2 13129  



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

420/2-00.01-PP-SP.SA 5 7 0 

 

Pavadinimas 
Mato 
vnt. 

Kiekis  Pastabos 

1.3. Aukštų skaičius* Vnt. 1  

1.4. Pastato  aukštis * m‘ 15,00  

1.5. Energinio naudingumo klasė - -  

1.6. Pastato (patalpų) akustinio komforto 
sąlygų klasė 

- 
- Nereglament

uojama(1) 

1.7. Kiti specifiniai rodikliai - - Nėra 

 

3. STATINIO  STATYBOS RŪŠIS 

 

Statybos rūšis – nauja statyba. 

Pagrindinė statinio naudojimo paskirtis – Gamybos, pramonės paskirties pastatas.   

Statinio kategorija – ypatingas statinys. 

 

4. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI 
 
4.1. Projektuojamo pastato architektūrinis sprendimas 
 

 
 

 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

420/2-00.01-PP-SP.SA 6 7 0 

 

 
 

Pastatas 1 aukšto, 1 tūrio, šviesiai pilkos spalvos, skirtas šalčio gamybai.  
Fasadų apdailos medžiagos parinktos šiuolaikiškos, ekonomiškos ir praktiškos. Naudojami  

daugiasluoksniai sandwich tipo paneliai šviesiai pilkos spalvos (RAL7035), derantys su 

gretimame sklype naujai projektuojamu sandėliavimo paskirties pastatu.  

Pastato šiaurinė ir vakarinė sienos pakeltos iki 14m altitudės, suformuojamos garso 

slopinimo sienutės. 
Vidaus patalpų apdailai numatyta naudoti baltos spalvos (RAL 9010) daugiasluoksnius 

sandwich tipo panelius. Sandėliavimo patalpų vidaus apdaila (lubos, sienos, durys, langai) – 

baltos spalvos, lengvai valoma, kur reikalinga plaunama. Sandėliavimo patalpų grindys – 

betoninės.  

 

4.2. Gamybos pramonės paskirties pastato planiniai sprendiniai 
 

Vadovaujantis Užsakovo technine užduotimi projektavimui, statybos techniniais 
reikalavimais, higienos normomis, suprojektuotas gamybos, pramonės paskirties pastatas. 

Pastate suprojektuota kompresorinė, kompresorinės meistro patalpa, bei tambūras.  

 

4.3. Darbuotojų skaičius 

 

Pavadinimas Rodiklis 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

420/2-00.01-PP-SP.SA 7 7 0 

 

Žmonių skaičius pastate  

Nėra numatyta 
pastovių darbo 
vietų 

  

5. LAIKANČIŲJŲ KONSTRUKCIJŲ IR IŠORINIŲ ATITVARŲ PARINKIMO MOTYVAI 

 

Konstrukcijos. Pastato laikantysis karkasas -  gelžbetoninės kolonos, metalinės santvaros, 
profiliuoto pakloto denginys. 

Išorės sienos, fasadai. Pastato  fasadai - daugiasluoksnės sandwich plokštės su PIR užpildu.  

Stogas. Stogas sutapdintas, danga - PVC. Lietaus surinkimas – vidinis.  

Grindys. Konstrukcija – armuoto betono sluoksnis. Danga – betono kietiklis.  

Cokolis. Monolitinio gelžbetonio randsija, apšiltinta iš vidaus.  

Vidaus sienos ir pertvaros. Sandwich plokštės.  

Durys ir vartai. Lauko durys – apšiltintos plieninės. Vidaus durys – plieninės, dažytos milteliniu 
būdu. Lauko vartai – pakeliami plieniniai, segmentiniai.  

Langai, vitrinos. Langai PVC rėmais, įstiklinti stiklo paketais. 

Švieslangiai. Nenumatyta. 

Vidaus apdaila. Sandwich tipo paneliai.  

 

6. VEIKLOS RŪŠIES, PROJEKTUOJAMOS STATINYJE, TECHNOLOGINIS PROCESAS  

 

Planuojama ūkinė veikla – šalčio gamyba (kompresorinė).  

 

7. NUOTEKŲ TVARKYMO PASIŪLYMAI, ATLIEKŲ TVARKYMO PASIŪLYMAI, 
ORIENTACINIS ENERGINIŲ IŠTEKLIŲ (ELEKTROS ENERGIJOS, ŠILUMOS, 
GERIAMOJO VANDENS, DUJŲ IR KITŲ IŠTEKLIŲ) KIEKIS IR APSIRŪPINIMO 
ŠALTINIAI. 

 

Elektros tinklai 

Elektros energijos tiekimas numatytas nuo esamos transformatorinės pastotės MT-
184.  

Vandentiekis ir nuotekos 

Vandens tiekimas planuojamas nuo esamo vandens įvado rūkymo sūdymo ceche ir 
naujai įrengiamo gręžinio.  

Lietaus vanduo nuo stogų surenkamas ir išleidžiamas į vakarinėje sklypo dalyje į 
projektuojamą lietaus kanalizacijos tinklą. 

Buitinės nuotekos surenkamos ir išleidžiamos į esančius buitinių nuotekų tinklus. 

Statybos aikštelė Rangovo turi būti pastoviai tvarkoma. Atliekos turi būti kaupiamos 
konteineriuose: atskirai buitinėms atliekoms, atskirai statybos atliekoms. Buitinės ir statybinės 
atliekos Rangovo turi būti savalaikiai išvežamos.  

Statybinės atliekos tvarkomos vadovaujantis LR atliekų įstatymo Nr.VIII-787 31 
straipsnyje nustatyta tvarka ir Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis (Žin. 2007 Nr.10-403, 
pakeitimas 2014 m. rugpjūčio 28 d. Nr. D1-698). 

 
  




















